[MC]CCCXLVIII tempore N:icolai pape V ind. XII •.. et 
mei notari~t Iob'annès Manti prior frj).tèrnitatis Sancti Ioban­
nis Evang~list~ de Tibure~ presentibus Petro Maocimi (1) ,ca:- , ' 
JDerario fratfirnitatis et hospitalis et lohanne Gulpis factoré 
hospitalis cum' consensu multorum hominum fraternit8tis - ,'.'" - . .-

ad maiorem parte m duarum'partium hominum fraternitatis 
ascendeoUum; pietate motus ad preces Petri Ci~c~arelli rustjci 
de T~bure supplicantis ut veliot sibi locare vin~~. cum 
horto, vasca et canneto .et aliis ,iuribus quam ~iccarelluà ei~ 
pat~r cavavit suis sumptibus p':Jsitam iotus ,Tibure in' con­
trata Trivii iuxtap8JB:t~um dictj boseitalis,. r~m ~cclesit( S8:~U 
Cleme.r.ttis" viam ,ante, ~um~n.~ pe4e et alios fine~, ~elictain 
post ,mortem Ciccharellihospitall; locavit pro eo quod ~~l 
anno respondere pr~misit quartam partem musti muqdi et 
acquaritiam et 'aliorum fructuum et omni anno sollidos prO'-
Vfsinos': XV. Pena quinquaginta tlorenorum. aurei. ' ' 

Acbun Tipure in c«;lotrata Trivii ante dòmum -Petri 'Ma.. 
ximi (i) de Tibure; testibus: Stetano Antonio Cocanari, San­
cto Rubeo, lacobo Pastoris, lacobo Georgii et lacobo 'P.alutii 
omnibus de Tybure., ' . ' 

Ego Bartolomens I~~i Sebastiaoi imperiàli auctoritate 
llotariuB d~ Tibure in'terfui et publicavi. 

[S. T.] 

Et ego: Cola Ràlriiscii imperiali a,actoi'itate n9tarius de 
Tibure jnterfui et publi'cavi. 

(t) abbi mllX.i 
(i) id. 

'[S .. T.]: , 

-, 

.,. : :" 
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XLIV 

1444. Dicembre 24. Tivoli. 

Codicilli testamentari di Andrea di Giovanni 
Sciucch'e. 

Originale oorroso ncl lato destro e HlaooMato in pUJ punti. Nel llet'BO: 

del B6O. XVII: «Teslamenlum Andrea lo: Santi,. del XVlll. c 1'" Legato 
fatto a favor della compagnia. a' Andrea Gio. Santi ». 

M~CCCXLlllI, pontificatu Eugenii quarti, indictione VIII, 
decembris die XIIU, in prescnlia Andree Antonii Soromani 
et mei Bartolomei Iacobi Sebastiani publicorum .notariol·um 
de Tibure Andreas Ioannis Sciucche dc Tibure infirmus 
corpore, mente SRnus recolens so f~cisse testamcntum scrip­
tum manu Andree Soromani in presentia nobilis ct sapientis 
viri domini Francisci de Casolis de Arelio egregii legum 
docloris, iudicis sodialis curie et civitatis Tyburis, quod te­
atamentum confirmat et acceptat, et volens dc contentis 

./ in testamento aliqua àddere et demere, hos codici1los lacere 
procuravit. Reliquit Iannutio fllio Antonii Iacobi Futii 
unam tunicam dicti Andree panni clarioli et unam sua m 
panseriam, quas voluit sibi dari statim sua morte secuta. 
lo conscieutia anime sue dixit habere poncs se [ducatosj 
triginta tres, videlicel XXVIlIl vonctos et quatuor romanos 
'de quibus vult quod solvantur omma relicta per eum facta· 
que asserit ascendere ad summam centum librarum etquod 
quicquid reslaverit de dictis XXXIII. .. [ducatisJ ... satisfactis 
centum libris, vult quod celebrentur misse pro anima sua et 
suorum morluorum per suoe beredes ct execu torcs; qUOB 
4!lcatos, Andreas nunc manualiter consignat, presenti bus 
nobis notariis et Butio Ieclalancora priore venerabilis socie­
tatis ct fraternitatis et hospiLalis anncti Ioannis Evangelistc 
de Tybure heredc et executore sui testamenti, Antonio Iacobi 
Futii heredi et executori testamcnti ipsius recipienti, ut du­
caLoe eonservet et de eis eatisfaciat centum libras et de resi­
duo celebrari facial missas, una cum priore presente vel fu­
turo. Reliquit nunc ad presens hospitali Sancti Iobannis: 
domum terrineam et soleratam positam Tibure in contrala 

6 
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Trivii iuxta rem heredum Angeli Felicis, viam ,ante, vicum 
a latere et alios flnes; ter[ram] positam in tenimenlo TJbu­
ris in Pratis iuxta rem Ecclesie Sancti AngeliVallisarceusis, 
rem Petri Lande. rem Petri Cru[cis] et alios floes et vult 
quod domus et terra vendantur et de pretio dictarum flant 
cubilia et ornamenta. eorundem in hospitali pro anima sua 

,et suorum mortuorum pro pauperibus Christi ibidem bospi­
tandis et in.eorum subsidio. Reliquit dicto hospitali unum 
cultrum novum quod dicit habere in cassa. sua. Recolens se 
in suo testamento reliquisse Mariocto et Paulo germanis fra­
lribus et fiUis quondam Petrutii Honufrii ScJucche nepotis 
sui, domum terrineam et soleratam cum orto retro positam 
'l'ibure in contrata Trivii in Q,olcereno iuxla rem heredum 
Nardi Lutii, rem Dominici Iacobelli, viam ante et alios fines, 
cum massaritiis quP. in eadem domo erant, que non fuerunt 
declarate; vult declarari et specificari et quod de eis fiat 
inventarium infrascriptum: Unum lectum cum lecteria, sac-' 
eone materatio capitale cum quatuor linteaminibue cum uno 
cultro novo ~t cum duobus cultris veteribus, quatuor chate­
nas de ferro, duodecim spitora de ferro. sex sertagines, unum 
alium spitus de ferro magnum, quatuor paria aucinellarum 
de ferro, unam graticulam pro assando pisces, duos cucumos, 
unoro videlicet de ferro et unum d'ere, duas callarias, tres 
cucturos, unam pilam d'ere, ùnam aliam pilam metalli, duoa 
tripides unum magnum et alium parvum, quatuor candelas 
de ferro, unam palectam de ferro, unum sorellum d; ere, trio. 
.copertluò. de ferro, unum par mullarum de ferro, unam con­
cbam magnam d'ere, duaslavandarias d'ere, quatuor tigellas 
d'ere, unum bacile de' stagno. septem scutellas de piUro, 
unuro par braccialictorum, duas flascbectas, duas salarolas ... 
sectem plactellos de piltro, quatuor 8cudellas salzarolas de 
piItro, ~ex alias scutellas de piltro extensl1s, tres vegHiculas, 
unum vegeticulum, quatuor cupellas, duo soppedania, duas 
cassas... archas, quatuor enses de ferro, unum palum de 
ferro, unum picchionem de ferro, duos flascos magnos, l.Inam 
stateriam, viginti acquaritias ab oleo, unam gractarolam, 
unum aliuro flascum, duos discos, duas pridulas, duas coclea­
rias de ferro, onum ferrum pro pasti nando vites, unam ru­
.blitellam, unam tinoUam, unam cuppam et quatuor ancinatos 

-75 -

pro macello. Reliquit Antonio Iacobi Futii unam C&ssectam 
post mortem suaro. Vult ipso vivente, si caSUB logne sue 
infirmitatis evenerit, aut pro eius necessitatibus po~se ven­
dere et diminuire de dictis massaritiis pro eius Iibitum vo­
luntatis. HM yoluit esse para sui testamenti. 

Aclum Tibure in èontrata Trivii in domo dicti Andree 
posita et continata ut supra, testibus Palltaleone Benedicti 
Iotiarelli, Iohallne Cole Alcxandri (1) lacobo Nardi Seba­
stiani, Angelo dicto alitar Factuccio, Iohanne Manti, Marco 
Logino el Angelo Petro Nini, omnibus dc Tibure. 

Ego Bartolomeus lacobi Sebastiani publicus imperiali 
auctoritate notarius de Tibure scripsi et publicavi. 

XLV 

1459. Novembre 4. Tivoli. 

Test.amento di Cola Ranisii. 

[S. T.]. 

Cons6n1CJ#ione buona. Retro, del seo. XVI: «Tcstamentllm Cole Rnnisii l) 
del XVI!: «Testnmentnm Colc Rnnitii do Tybure in quo un(vcrsnll's heredes 
inslituit hospitnle Saneti Ioannis» del XVIII: «Testamento di Cola Ranisi 
in favore dell' ospedale ma non specifica li beni che lascia ». 

MCCCCLVIIlI, pontificatu Pii secundi, indictione VIII, 
novembris die UII. In prcsentia nobilis et sapientis viri 
domini Petri dc Lupis dc Cavis iudicis et sedialis Communis 

_ et Curie civitatis 'fyburiB et mei Barlolomei lacobi Sebasliani 
publici notarii de Tybure Cola Ranisii de Tybure sanus 
corpore et mente condidit testa.mentum in quo reliquid 
iur[e] institut[ionis] tribus pauperibus Christi eligendis ad 
voluntatem executorum sollidos V pro quolibet. Rcliquid 
obsequium suum fiendum ad voluntatem domine Ysabelle 
eiuB uxoris. sepulturam sui corporis apud ecclesiam sancti 
Blaxii de Tybure cui rcliquid in opere libras provisino­
rum V; fratri Luce ordinis minorum llepoti suo libras pro­
visinorum XX V solvendas posl mortem diete sue uxoris; 

(1) Abbr. Alex. i 
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Pego A1psche ~epoti sup libras provisinorUlll XXV solvendas 
ut s~pra. post mortem dicte Isabelle ; . Ma.ri~ flUe. MosobQ libras 
Ilfovislu.Qn,lm V modo et forma predjctis; domine Ysapelle 
eius uxqri dotem suam integral,ll qP.aIU pro ea habuit tempo­
re contracti matrimonii inter ipsos prout' pat~re qixit instro­
mflltq dotali ipB:i~ et cum iure donationis secW1dum. CQDSUe­
tudiI\em. civitatis Tyburis super bonis testatoris ad volunt~teQl 
Ysapelle, et ultra hoc reliq~\d Ysabellam dominam, maSfJ~ 

riiJ..~ et usufructuari{lJll omniqm bOl\orum ipeius, qUqJ h(;mefilte 
et caste vixer.lt. et ad secqnda V9ta non transibit. ReUquid 
re.~Q Maximi a~ vi~ ortum positum Tybure in contrata 
sancti Pauli iU]tta. v.~m e~ remo GQle Colunpe ... In olll;nihus 
aliis suis. heredem uoiversalem insUtuit priorem hospitalis 
sancti Iohannis Evangeliste de Tybure qui nunc est et per 
tempora erit et ipsum bospitale cum boe quod prior et bo­
spitale non debeant nec pOSf'int molestare nec inquietare iu 
hereditate Ysabellam dum vixerit. Fecit executores testamenti 
prefatum priorem et bosp.i~l[~~um] fratrem Lu~m. et Petrum 
Maximi quibus dediL plenam potestatem statim po~t mortem 
suam omnia bona sua intrandi, vendendi et disponendi'donec 
omnia relio~ sint pIene persoluta.